VISTO

SEGECON

PP 781/2016                                         CONTRATO 1708/UDESC/2016                        SGPe 14598/2016

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°1708/UDESC/2016,
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE APÓLICE DE SEGURO DE
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA ALUNOS REGULARMENTE
MATRICULADOS NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, TANTO NA MODALIDADE PRESENCIAL QUANTO À
DISTÂNCIA E ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS PELA UDESC,
CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
SANTA CATARINA - UDESC E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S.A.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada pelo
Magnífico Reitor, Prof. Dilmar Baretta e a empresa GENTE SEGURADORA S.A., celebram o presente
Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 1708/UDESC/2016, proveniente do PP
781/2016, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

A vigência do presente contrato cujo prazo é até 31 de dezembro de 2020, fica prorrogada até 31 de
dezembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato aditado não modificadas por este instrumento.

E, por serem justos e de comum acordo, lavrou-se o presente Termo Aditivo que vai assinado pelas
partes.

Datado e assinado digitalmente.

Florianópolis,        de                  de 2020.

_____________________________________________________
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

_____________________________________________
GENTE SEGURADORA S.A.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
59

8/
20

16
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

9W
96

K
8I

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
6/

11
/2

02
0

às
 1

3:
53

:3
5.

749

		2020-11-10T14:18:51-0300
	CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA:61642010049